semanais, para desenvolver suas atividades, conforme atribuições do cargo, de acordo com 

a Lei Municipal do Quadro de Servidores Municipais nº 2844, de 17 de maio de 2011, e suas 

alterações.  

2.3 Pelo efetivo exercício da função temporária será pago mensalmente o vencimento fixado: no 

Padrão I, Classe A, no valor de R$ 1.548,85 (um mil quinhentos e quarenta oito reais e oitenta 

e cinco centavos);  

2.3.1 Além do vencimento, o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas extras 

na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que previamente 

convocado pelo superior hierárquico;